AKT THEMELIMI T
L ERGJEGJESI TE KUFIZUAR “METAL -
T2 KONSTRUKSION VATA ” SH.P.K

Sot,me dt. 20.10.2005 ne te nenshkruarit

1.Angjelin Vata, dtl 1969, lindur dhe banues ne Gorre Kurbin.
2.Vasil Vata dtl 1965. lindur dhe banues ne Gorre Kurbin.
3.Aleks Vata, dtl 1975, lindur dhe banues ne Gorre Kurbin.
me vullnetin e lire e te plote perpilojme kete akt themelimi.

Neni 1

Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar ¢ emertuar“METAL -
KONSTRUKSION VATA " SH.P.K.

Neni 2

Shogeria deklarohet e krijuar nen ruajtien e plote te normave qe
permban ky .akt..

Neni 3
Veprimtaria e shogerise ,maredheniet e saj me persona te trete juridik
e fizik ,vendas e te huaj,shteteror e privat,rregullohen ne baze te ligjit Nr
7638 dt.19.11.1992 “Per shogerite tregtare ” si dhe akteve te tjera ligjore e
nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji.
Shogeria pergjigjet vetem per pasurine e saj
Neni 4
Selia e shogerise do te jete ne Gorre Kurbin

Neni 5

Veprimtaria e shogerise,emertimi e selia e saj ,te percaktuara ne kete
akt themelimi ,nuk mund te ndryshojne pa pelqimin e themeluesve te saj.

Neni 6

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete:
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[V =Prodhim konstruksione metalike, ulluge zinkate, bakri.

_ g? =Tregtim me shumice dhe pakice materialeve ndertimit , materialeve
A elgktrike, materialeve plastike, hidraulike e hidrosanitare, linja per prodhim
¥ :_L’f.-;‘-f;;'haterialesh ndertimi si Tulle , tjegulla, pllaka, tubacione, shtylla elektrike,

tregetim me pakice te vajrave lubrifikante .
=Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit Social si : Bar Kafe.

Neni 7

Kapitali themeltare i shogerise eshte 100.000 leke i formuar nga
kontributet ¢ ortakeve te shogerise sipas ketyre pjeseve :
1.Angjelin Vafa ka-33% te kuotave qe perbejne 33.000 leke pjese te
kapitalit themel &é‘i‘\ AL r&*”“’“\
2.Vasil Vita “kay33% p“f&kuotave qe perbejria:33°000 leke pjese te
. . it £ 2 {,‘3 fi " L. _:i.‘__.
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3.Aleks Viata ke SR
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te Kuotave ge perbejne 3 lekef pjese te
kapitalit themeltak, ."07s / \ ‘{ A
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Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogeria mund
te gele llogari ne gdo banke te njohur me ligj,qofte kjo private dhe shteterore.

Neni 9

Kohezgjatja e aktivitetit te shoqgerise do te jete e pakufizuar .Por ajo
mund te ushtroje aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te asamblese
se ortakeve .

Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara ketij afati per
rastet € parashikuara ne ligj.

Neni 10
Administrator 1 shogerise eshte Angjelin Vata .

Neni 1l

Ortaket mbajne pergjegjesi vete per ruajtjen e karakterit te fshehtesise
se aktivitetit dhe te dokumentacionit te shogerise.
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Neni 12

A .
¢ -“-?9} ~ Organet e shogerise jane:
o 1-Vendimi i asamblese se ortakeve
2-Administratori i cili eshte Angjelin Vata.
3-Komisioni i eksperteve kontabel .Modalitetet e formimit dhe te
funksionimit te tyre percaktohen ne statutin bashkangjitur.

Neni 13

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetor e
specialist te ndryshem ,me kontrata te rregullta pune sipas dispozitave ne
fuqi.

Neni 14

Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin

bashkangjitur.

L Neni 15

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje,njera depozitohet ne
noteri,nje tl'b“Zygén e Regjistrit Tregtare prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane,nje“'qleciyren e Taksa Tatimeve dhe nje ne dokumentacionin e
shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE

Angjelin Vata  Vasil Vata

(A’:‘P’ Vagdat-

Aleks Vata
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STATUFI1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR -

“METAL -KONSTRUKSION VATA ” SH.P.K |

FORMIMI
Neni 1

Formohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “METAL -
KONSTRUKSION VATA ” SH.P.K nga ortaket :

1.Angjelin Vata , dtl 1969, lindur dhe banues ne Gorre Kurbin.

2 Vasil Vata dtl 1965. lindur dhe banues ne Gorre Kurbin.

3.Aleks Vata, dtl 1975, lindur dhe banues ne Gorre Kurbin.

VENDQENDRIMI
Neni 2

Vendqgendrimi i shogerise do te jete ne Gorre Kurbin .
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe teritorin e vendit .

KOHEZGIATIJA
Neni 3

Kohezgjatja e aktitivtetit te shogerise do te jete ¢ pakufizuar .Por
shogeria mund te zgjase kete afat edhe me tej me vendim te themeluesve te
saj .

Neni 4

Veprimtaria e shogerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat
ketij statuti ,te aktit te themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin
Shqiptare ne fuqi si dhe ne aktet e tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim
te ketyre ligjeve .

Neni 5

Shogeria vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper vete te
giitha te drejta dhe detyrimet. Ajo pergjigjet vete per detyrimet e saj
kontrakiore dhe jashte kontraktore brenda kapitalit te saj .

Ortaket bartin rrezikun e veprimtarise se shogerise brenda nivelit te
shumes se investuar .
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 6

SHOQERIA “ METAL _KONSTRUKSION VATA 7 SH.P.X ka per
objekt veprimtarie :

=Prodhim konstruksione metalike, ulluge zinkate, bakri.

=Tregtim me shumice dhe pakice materialeve ndertimit , materialeve
elektrike, materialeve plastike, hidraulike e hidrosanitare, linja per prodhim
materialesh ndertimi si Tulle , tjegulla, pllaka, tubacione, shtylla elektrike,
tregetim me pakice te vajrave lubrifikante .

=Sherbime te tiera ne fushen e ushqimit Social si : Bar Kafe.

Megjithate shoqgeria ka te drejte qe te shtoje objektin e veprimtarise se
saj me vendim te asamblese se ortakeve e te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane si dhe shogeria mund te marre persiper perfagesime ,te hape agjensi
te ngre filiale ne te gjithe vendin .

Neni 7

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke i formuar plotesisht
nga ortaket Angjelin Vata, Vasil Vata dhe Aleks Vata , me nga 33 % kuota
secili qe perben 33.000 leke pjese te kapitalit themeltar.

Neni 8

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit
ge do te marre asambleja e ortakeve te shogerise .Aktiviteti ne kete shogeri
nuk i pengon ortaket ge te kene te drejta pronesie jashte kesaj shogerie .

Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve jashte kesaj
shogerie.

Neni 9

Shoqeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet qe disponon
dhe asgje me teper.
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BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10

Neni 12.

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shogerise mbyllet me 31
dhjetor te ¢do viti. Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori i
shogerise nxjerr bilancin kontabel me rezuitatin Humbje —Fitim si dhe
Perpilon raportet perkatese me shkrim.

Bilanci vjetor duhet te paraqitet brenda muajit mars te vitjt pasardhes.

Neni 13

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper , i
mbeten ne perdorim shogerise,

Neni 14

Organet e shogerise jane:

1-Vendimi i asamblese se ortakeve

2-Administratori i ¢ilj eshte Angjelin Vata .

3-Komisioni i eksperteve kontabel.Detyrat e komisionit te eksperteve
kontabel caktohen ne perputhje me ligjin mbi kontabilitetin,
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Vendimi i asamblese se ortakeve eshte organi vendimor i shogerise
dhe ortaket e shogerise nepermjet vendimeve qe marrin realizojne te gjithe
aktivitetin e veprimtarise se shogerise .Ai percakton drejtimet kryesore
vendos bilancin vietor sper ndryshimet ne statut,per pranimin ne shogeri te

ortakeve te tjere , te giitha keto ne baze te ligjit per shoqerite tregtare .
Neni 16
Ortaket e shogerise lidhin kontrata me persona fizik e juridik
shteteror e privat ,vendas € te huaj si dhe vendosin per drejtimet e aktivitetit

te shogerise.Ato vendosin per fuqine punetore,per pagat e tyre duke lidhur
me ta kontrata ne perputhje me ligjin,

Neni 18




Neni 20

Shogeria deklarohet e krijuar dhe fiton zotesine juridike me
regjistrimin ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane ,kurse zotesine per te
vepruar e fiton mbas regjistrimit ne Zyren ¢ Taksa Tatimeve

Neni 21

Shogeria ka vulen me permbajtje “METAL —-KONSTRUKSION
VATA “SH.PK

Neni 22

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga
vendimi i asamblese se ortakeve te shogerise si dhe ligjeve per shogerite
tregtare. L

Neni 23

mm“

Ky statut perpﬂohet ne kater kopje, nje depozitohet ne noteri, nje ne
zyren e Regjistrit Tfegitané prane Gjykates se Shkalles se pare Tirane, nje ne
Zyren e Taksa Tatxmevc dhe nje ruhet ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE

Angjelin Vata  Vasil Vata

AP Utk

Aleks Vata
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